
Verksamhetsberättelse 2024
Nätverket för främjande av diakoners ledarskap

Under år 2024 har Nätverket för främjande av diakoners ledarskap 
genomfört olika arrangemang:

Nätverket har under året aktivt arbetat med målbilden: Att stärka diakoners ledarskap i Svenska kyrkan. 

Arbetet har skett på flera olika fronter.

Januari:
Nominering av diakon till biskopsval i Skara och Härnösands stift. Nätverket arbetat för att få 

nomineringsgrupper i båda stiften att nominera stiftsdiakon i Västerås Eva- Marie Karlsson Kempi som 
kandidat vilket lyckades. Nomineringarna lede till en samtal om huruvida en diakon kan bli biskop vilket 

nätverket deltog i genom intervjuer och insändare i Kyrkans tidning.

Mars: 
Nätverket genomförde sitt första årsmöte där nätverket konstituerade sig och nätverkets första stadgar 

fastställdes. Valberedningen la fram ett förslag för deltagare i det rådslag som bildades och förslaget 
godkändes av årsmötet. Rådslaget har under bestått av: Jonas Bodin Stockholm, Hege Marie Korshavn 
Stockholm, Eva Marie Karlsson Kempi Västerås, Gudrun Norrfjärd Skara, Carina Norlén Karlstad, Karin 

Ahlqvist Växjö, Anna Moilanen Uppsala, Maria Mibson Strängnäs, Hans Bennebrant Luleå, Kristina 
Sandgren Furberg SKUT. Till ordförande valdes Karin Ahlqvist och till styrgrupp valdes Anna Moilanen, 

Hege Marie Korshavn, Jonas Bodin,Kristina Sandgren Furberg. Maria Lundberg, ordförande i nätverket 
2023 valdes till Senior Advisor. 

April: 
Nätverket genomförde ett diakonalt forum i samverkan med Sigtunastiftelsen 17-18 april med temat 
Diakonins välfärd och diakonins funktion i relation till den offentliga välfärden. 

Augusti: 
Nätverket har under året planerat och arbetat med en ledarskapsutbildning i samverkan och i Sensus 
regi. Utbildningen är en befintlig utbildning som Sensus arrangerat i många år med namnet "Praktisk 

personalledare” och som nu får en inriktning där diakoners ledarskap blir en del av utbildningen med 
namnet Diplomerad Personalledare för Svenska kyrkan - diakon. Ett digitalt informationsmöte gällande 

utbildningen ordnades där flera intresserade diakoner deltog och fick ställa frågor om den kommande 
utbildningen. 



September: 
Nätverket för främjande av diakonalt ledarskap byter nu namn till Nätverket för främjande av diakoners 

ledarskap. Namnbyte genomfördes för att förtydliga nätverkets syfte där diakoners roll ska vara i 
centrum. Namnbytet var ett uppdrag som årsmötet gav rådslaget att genomföra under 2024. 

24-25 september genomförde Svenska kyrkan på nationell nivå en diakonikonferens i Uppsala som 
riktade sig till diakonala medarbetare med ca 400 deltog på konferensen. Konferensen gick under 

namnet ”Diakonins kunskap” som byggde på en motion som fattats i kyrkomötet med samma namn och 
var en del av motionens uppdrag. Syftet med konferensen var att lyfta diakonin som många gånger 

verkar i det tysta och deltagarna fick ta del av föreläsningar, seminarier och debatter, allt på temat 
diakoni. Många i nätverket deltog på i aktiva roller och som kursdeltagare. Under konferensen hade 
nätverket ett utställningsbord som var välbesökt och där många viktiga samtal fördes. 

I september lanserades boken ”Vigd till tjänst” där flera av de frågor som Nätverket har som fokus, finns 
belysta som förståelsen av det treledade ämbetet. I det symposium som anordnades i samband med 
lanseringen hänvisades bl.a. till Nätverket och de frågor som lyfts fram av detta. 

November
25 november 2024 genomfördes den andra digitala nätverksträffen för medlemmar. Vi fick besök av 

Karin Tillberg, redaktör för boken Vigd till tjänst som samtalade med nätverket om bokens innehåll.

Övriga träffar
Rådslagets sammanträden har skett digitalt vid 6 tillfällen under året. Styrgruppens sammanträden har 

skett vid 2 tillfällen under året. 

Sociala medier: Nätverket för främjande av diakonalt ledarskap har under året publicerat inlägg i sina 

egna sociala medier såsom Instagram, Facebook och på vår hemsida:

 


